bekas tersebut ditampung dengan cara dimasukkan ke dalam kolam beton bawah tanah 

berkapasitas 12.000 L yang terletak disamping kiri di rumah terdakwa di Desa Karang Sari 

RT 01/03, Kecamatan Jati Agung, Kabupaten Lampung Selatan. Terdakwa menjual oli bekas 

tersebut ke PT. NICOSA dengan harga Rp 380.000 (Tiga Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah) 

per 200 L melalui telepon kepada Bantran Hari Santoso seorang karyawan di PT. NICOSA. 

Akibat dari perbuatan terdakwa tersebut, sebagaimana diatur dan diancam pidana dalam 

pasal 102 kunci pasal 59 ayat (4) Undang-Undang No.32 tahun 2009 tentang perlindungan